
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

Informatikos ir ryšių departamentui  

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  2023-06-27 Nr. S23/06/206 
ird@vrm.lt  

neringa.rukseniene@vrm.lt  

alvyda.pupkoviene@vrm.lt  

janina.gudone@vrm.lt  

 

 

DĖL ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ REGISTRO NUOSTATŲ PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2023-06-19 derinimui pateiktu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016-12-28 nutarimo Nr. 1278 „Dėl Administracinių teisės 

pažeidimų registro reorganizavimo ir Administracinių nusižengimų registro nuostatų 

patvirtinimo“ projektu (toliau – ANR projektu), kurio 10.95 papunkčiu Rūmus planuojama 

įtraukti į Administracinių nusižengimų registro tvarkytojų sąrašą.  

Siūlome pakeisti ANR projektą ir nepriskirti Rūmams Administracinių nusižengimų 

registro tvarkytojo funkcijų, dėl žemiau nurodytų priežasčių: 

1) Lietuvos Respublikos architektų rūmų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje įtvirtinta, kad Rūmai 

yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, vienijantis atestuotus 

architektus ir įgyvendinantis atestuotų architektų profesinę savivaldą. Rūmų, kaip 

juridinio asmens, teisinė forma yra asociacija, kurios nariais privalo būti visi atestuoti 

architektai, besiverčiantys atestuoto architekto veikla. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 12 straipsnio 14 ir 15 dalimis ir Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo 40 straipsnio 61 ir 8 dalimis Rūmai, kaip atestavimą 

atliekanti organizacija, poveikio priemones (kvalifikacijos atestato galiojimo stabdymą ar 

panaikinimą) gali taikyti tik savo nariams, t. y. fiziniams asmenims – atestuotiems 

architektams. Atsižvelgiant į aiškiai identifikuotus atsakomybės taikymo subjektus, šių 

subjektų ryšį su Rūmais ir sukeliamas pasekmes (prarandama teisė eiti statybos techninės 

veiklos pagrindinių sričių vadovo pareigas, t. y. užsiimti atestuoto architekto veiklą) šias 

priemones tiksliau būtų priskirti drausminei (tarnybinei), o ne administracinei 

atsakomybei. 

2) Pabrėžiame, kad Rūmams nėra suteikta kompetencija tirti administracinius nusižengimus, 

be to Rūmai atlieka architektūrinės veiklos stebėseną (Architektų rūmų įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 4 punktas), o ne ūkio subjektų priežiūrą. Atestuotas architektas galėtų 

būti kvalifikuojamas ūkio subjektu tik individualios veiklos vykdymo atveju, tuo tarpu, 

darbo sutarties pagrindu, pareigas einančio projekto vadovo kvalifikacijos atestato 

sustabdymas ar panaikinimas gali neturėti jokio tiesioginio poveikio šio architekto 

darbdavio - ūkio subjekto – teisių ir pareigų apimčiai.  

3) Informacija, apie Rūmų pritaikytas poveikio priemones (atestato stabdymą ar 

panaikinimą), yra skelbiama viešai Lietuvos architektų rūmų informacinėje sistemoje1 ir 

tiesiogiai perduodama į informacinę sistemą „Infostatyba“, todėl Rūmų vertinimu, nėra 

                                                           
1 Lietuvos architektų rūmų informacinė sistema, prieiga internetu: https://laris.lt/iframe-

architects?term=&status=&debt=&issue=&qualification=&expiry=&suspension=&debtType=0&debtValue=  

mailto:ird@vrm.lt
mailto:neringa.rukseniene@vrm.lt
mailto:alvyda.pupkoviene@vrm.lt
mailto:janina.gudone@vrm.lt
https://laris.lt/iframe-architects?term=&status=&debt=&issue=&qualification=&expiry=&suspension=&debtType=0&debtValue
https://laris.lt/iframe-architects?term=&status=&debt=&issue=&qualification=&expiry=&suspension=&debtType=0&debtValue


2 
 

poreikio šią informaciją papildomai fiksuoti trečią kartą ir Administracinių nusižengimų 

registre.  

 

Remdamiesi aukščiau išdėstytais argumentais, pažymime, kad Rūmų tvarkoma informacija 

(duomenys apie kvalifikacijos atestatų sustabdymą, panaikinimą ir architektūrinės veiklos 

stebėseną) neatitinka nė vieno iš ANR projekto 15.1 – 15.3 papunkčiuose nurodytų registro 

objektų, todėl prašome išbraukti ANR projekto 10.95 papunktį ir nepriskirti Rūmams 

Registro tvarkytojo pareigų. 

 

Prašome informuoti el. paštu dėl šių Rūmų pastabų ir pasiūlymų svarstymo eigos ir rezultato, 

taip pat pageidaujame, kad atmetimo ir/ar dalinio pritarimo pasiūlymams atveju, būtų nurodyti 

tokio sprendimo motyvai. 

 
 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kazimieras Labokas, el. paštas: kazimieras@architekturumai.lt  

mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2023-06-28T10:32:51+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




